ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016 . № 338-ПП
г. Екатеринбург

О продлении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального значения Свердловской области

в 2016 году и внесении изменения в постановление Правительства
Свердловской области от 02.03.2016 № 147-ПП «О временном ограничении
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального

значения Свердловской области в 2016 году»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 15.03.2012 № 269-Шl «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории

Свердловской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог

регионального значения Свердловской области в 2016 году и в связи

с неблагоприятными природно-климатическими условиями Правительство

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить с 17 по 26 мая 2016 года (продолжительностью 10 дней)

временное ограничение движения транспортных средств (далее - временное

ограничение движения в весенний период), следующих по автомобильным

дорогам регионального значения Свердловской области (далее - автомобильные
дороги).

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 02.03.2016 № 147-Шl «О временном ограничении движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального значения Свердловской

области в 2016 году» («Областная газета», 2016, 12 марта, № 42) следующее
изменение:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) с 17 апреля по 26 мая 2016 года (продолжительностью 40 дней)

временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств (далее -
временное ограничение движения в весенний период), следующих

по автомобильным дорогам регионального значения Свердловской области

(далее - автомобильные дороги);».

2

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области

«Управление автомобильных дорог» (Р.В. Чистяков) обеспечить информирование

пользователей автомобильными дорогами о продлении временного ограничения

движения в весенний период посредством размещения информации на сайте

государственного казенного учреждения Свердловской области «Управление

автомобильных дорог» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Грипаса.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

в период с 1 7 по 26 мая 2016 года.
6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и в «Областной газете».

Председатель Правительс

Свердловской области Д.В. Паслер

		2016-05-18T14:37:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"